¶ Septimo nota. duplex est pccm. sc; originale z actuale. Originale ē illud pccm qd trahit a parētib; pmissis. sc; ex adā z eua. z tale pccm delet p baptismū. Sed pccm actuale est illud qd q; pccm p factū siue actū illi cū. Et ē duplex. qdā veniale. z h; multipl; delet. pmo p aq; bñdicte aspersionē. scdo p dñicam orōnem. tercio p epalē bñdicōem. qro p circuitū cōmiserij. Sed aliud est mortale. z tale delet p verā pñiam z pccōem. Et adhuc est alia dīctia inter pccm. qz qdā est pccm mortale. z qdā capitale. Nā pccm mortale est dicitū vel factū v; pccm pceptū dei. vñ qñ qd dicit vel facit vel desiderat ptra pcepta dei peccat mortali. S; pccm capitale est septuplex. vt p; in hac dīctōe saligā. z dicitur sicut superius z inferius mortale z capitale. qz oē pccm capitale est mortale. sed nō euerfo

Summula Raymūdi.

¶ Octavo notandū. q̄ duplex est penitētia. quedā est penitētia cano-
nica. qdā volūtaria et arbitraria. Penitētia canonica est que infligit a ca-
none. et dicūt canones q̄ homo p̄ vno peccato mortali deberet penitere p̄
septē annos. illo mō q̄ in secundis ferijs nō comedit carnes. et ferijs quar-
tis abstineat se a lacticijs. et sextis ferijs ieiunet in pane et aqua. Et de ta-
li penitētia loquitur Raymūdus cū dicit (Si p̄ mortali tē) S; q̄ huma-
na natura ex nūta fragilitate est ita infirma et debilis q̄ non sufficit hoc
adimplere. ergo penitētia est nūc volūtaria et arbitraria. q̄ stat in volūta-
te p̄fessoris. Et sepissime p̄tingit q̄ vnus homo decies vel centies vnū
peccatū mortale vna die cōmittit. vnde habet ergo recipere tot annos peni-
tendi. et ergo cū hoc nō p̄ fieri tūc penitētia est remissa ad volūtate discre-
ti p̄fessoris. scz q̄ ille sit ibi iudex loco xpi et iniūgit penitentiā s̄m p̄prietate
tem p̄sone. et cū hoc diligēter inspiciat eiusdem circūstācias. nam si hō pec-
cauit p̄ supbiam. tūc debet sibi iniūgere satisfactōem p̄ humiles oratiōes
Si vero peccauit p̄ gulā vel luxuriā. iniūgat sibi vt satisfaciāt p̄ absti-
nentiā et ieiuniū. et sic de alijs

¶ Ultimo notandū. q̄ h̄mōi ieiuniū quod quis deberet facere p̄ pec-
cato mortali p̄ septem annos. isto modo q̄ in secundis. sextis. et quartis fe-
rijs viueret abstinenter. put dictū est. dicitur carena. et interpretatur quasi a
carne aliena. q̄ debet esse alienatus ab esu carniū. Et alij dicūt q̄ carena
interpretatur quasi carnis carentia.

.i. peregrinatōes.

Qui loca vicina querunt vel qui stationes

Non absoluentur penis spiritualibus istis

.i. in illa indulgētia .i. pena purgatorij